

Spotkanie wigilijne Agricola 21.12.2022

Spotkanie prowadziła Dyrektorka Chóru, nasza dyrygentka Joasia Gutowska-Kuźmich witając wszystkich przybyłych, w tym gości : przedstawicieli CHUR, rodziny chórzystów, znajomych.

Podkreśliła na wstępie, że mijający rok był rokiem jubileuszowym pełnym naszej udanej pracy, prób, spotkań i koncertów. W tym miejscu podziękowała wszystkim chórzystom za szczególne zaangażowanie w przygotowanie i zorganizowanie koncertu jubileuszowego, zarówno tym którzy uczestniczyli w organizacji koncertów i spotkań jak i tym kolegom, którzy swoimi działaniami wspomogli finansowo nasz jubileusz.

Spotkanie rozpoczyna Heniu Szaleniec odczytaniem wiersza pt. „Anioł Stróż,, naszego poety Janusza Czerwca, wiersza oddającego sens naszych spotkań wigilijnych, wspomnień i konieczność opieki nad naszym istnieniem. Wspaniały tekst oraz deklamacja i..... cóż za aktorstwo!

Rozpoczynamy odśpiewaniem pierwszej kolędy a jest nią „**Wśród nocnej ciszy** „, w tym czasie rozdajemy opłatki.

Po wzajemnych życzeniach, jeszcze przed zaproszeniem do stołu wigilijnego, koledzy tenor Marek Jóźwiak i baryton Jurek Wojtas w imieniu wszystkich chórzystów wręczają naszej Dyrygentce pamiątkową statuetkę z wygrawerowanym motto „ **Asi za 15-letnią współpracę – chórzyści Agricoli** „. Jurek odczytuje przygotowany przez niego piękny tekst podziękowania, rozbrzmiewa zainicjowana przez Marka Jóźwiaka pieśń „**Feliz Navidad** „, z refrenem powtarzanym wielokrotnie. Marek przekazuje prezent świąteczny od chóru a także swój osobisty, piękny srebrny wisior ze swoich prywatnych zbiorów.

Następnie przystępujemy do degustacji potraw, które sami przynieśliśmy, a więc znane już ciasto Wojtka, Artura jabłecznik, dużo wyszukanych sałatek śledziowych Jurka, Andrzejów, Marka, oliwki

Jurka, ogórki ze skwarkami, ciasta, ciasteczka do wyboru i owsiane Wiesia i czekoladowe Alike. Połało się wino reńskie, wytrawne i słodkie.

Jak w każdą naszą wigilię przychodzi czas na ogłoszenie laureata Agricolańskiego Miecza, naszego wyróżnienia dla chórzysty, który w mijającym roku i nie tylko, szczególnie zasługuje na wyróżnienie, swoim zaangażowaniem w sprawy chóru. Z uwagi na rok jubileuszowy Kapituła nagrody przyznała w tym roku dwa wyróżnienia. Kawalerami Agricolańskiego Miecza za rok 2022 zostali koledzy Henryk Szaleniec oraz Paweł Wiecha.

Pierwszy Heniu Szaleniec za jego wkład pracy w przygotowaniu nut tekstów utworów do prób, tekstów naszych plakatów i spraw związanych z logistycznym przygotowaniem naszych koncertów i występów co miało szczególne znaczenie w tym roku z uwagi na Koncert Jubileuszowy i sam jubileusz .

Paweł Wiecha wielokrotnie reprezentował nasz chór na koncertach i uroczystościach a w w imieniu nas chórzystów Agricoli zawsze pięknie i dostojnie potrafił wyrazić nasze podziękowania. Na Koncercie Jubileuszowym jego słowa i siedem czerwonych róż, jak w śpiewanej przez nas pieśni szczególnie utkwiło nam w pamięci.

W naszej piętnastoletniej historii wiele osób z naszego grona a także z naszego otoczenia zasłużyło na podziękowania za zdobywanie środków finansowych lub przychylności instytucji i firm do udzielania nam pomocy finansowej lub materialnej, co dla działalności chóru jest niezbędne. Dlatego od pewnego czasu w głowie piszącego tę relację i innych kolegów rodziła się myśl ustanowienia nagrody szczególnej, która honorowała by takie osoby nagrodą specjalną wręczaną w chwilach szczególnych dla chóru.

Wniosek piszącego tę relację do Pani Dyrektor Chóru Agricola został zaopiniowany pozytywnie. Zgodnie zatem ustaliliśmy wspólnie z Asią, że pierwszą tak wyróżnioną osobą będzie kolega Jerzy Popławski a

nagrodę nazwiemy : „**Nagroda Honorowa z okazji 15-lecia Chóru Agricola dla Jerzego Popławskiego**„.

Mamy nadzieję, że taka forma podziękowania się przyjmie na przyszłość i uhonorujemy nią wielu z nas i sprzyjających nam osób także z zewnątrz chóru.

Nagrodę zawsze będzie wręczała nasza Pani Dyrygent w chwilach i na uroczystościach szczególnie ważnych dla Choru Agricola.

W uzasadnieniu pierwszej Nagrody Honorowej należy przypomnieć, że kolega Jerzy Popławski nie tylko w roku jubileuszowym ale też w latach poprzednich swoimi działaniami przysparzał chórowi środków finansowych i materialnych na konkretne cele naszej działalności w tym wyjazdy zagraniczne, sprawy wizerunkowe chóru lub potrzeby bieżące naszej działalności.

Nasze spotkanie wigilijne kończyliśmy kolędując szczególnie pięknie w utworach z naszego Tomasza Flaszki jak i kolędach góralskich, kolędach światowej sławy, polskich i zagranicznych i mniej znanych. Wyróżniali się prym wiodąc w śpiewaniu koleżanka Ula z Tomkiem z CHUR-u, nasi koledzy Marek J., Heniu Sz., Heniu S. i Jurek W. przygrywając na organkach oraz Artur R. na swojej gitarze i we własnym repertuarze też. Nieśmiało włączali się basy Artur T., Janusz Cz. oraz nowy nasz bas Wiesio B.

Serwis fotograficzny zapewniali Artur Gawor, Heniu Szaleniec oraz Gosia Stawniak, którą będzie nam miło gościć częściej w naszym gronie nie tylko dla tego, że robi piękne zdjęcia.

Uzasadniony zachwyty naszego tenora Redaktora Bogdana G. wyrażony słowami.... „a któż to jest ta piękna kobieta,„ ... przywitał żonę naszego II tenora „Profesora” Andrzeja.

Działo się ,działo,

Dobrego Nowego Roku 2023 dla chóru i dla każdego chórzysty oraz Dyrygentki życzy Marek Solarz. „Leć pieśni ... „ - grudzień 2022